
 

 1 

 
Kdy:   23. 4. 2019 od 15:30 
Kde: Lubenská 2250, Rakovník 269 01 (kancelář MAS) 
 
Přítomni: Pavlína Jirsová, František Zralý, Martin Dvořák, Eva Janotová, Libuše Bestajovská, 

Ilona Hrušková 
Omluveni: Ing. Roman Valuš, Mgr. Monika Mydlářová, Jiří Loskot 
Kancelář MAS: Simona Dvořáková 
 

Program jednání 
1. Výběr projektů přijatých ve Výzvě MAS č. 4 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19. 

2. 1. Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
1.1. Kontrola střetu zájmů a Výběr projektů pro Fichi 10 
1.2. Kontrola střetu zájmů a Výběr projektů pro Fichi 3 
1.3. Kontrola střetu zájmů a Výběr projektů pro Fichi 14 
1.4. Kontrola střetu zájmů a Výběr projektů pro Fichi 13 
1.5. Kontrola střetu zájmů a Výběr projektů pro Fichi 12 

2. Výběr projektů přijatých ve Výzvě MAS Rakovnicko – Sociální a terénní pracovníci – I. 
2.1. Kontrola střetu zájmů a výběr projektů 

3. Výběr projektů přijatých ve Výzvě MAS Rakovnicko – Zaměstnanost – I. 
3.1. Kontrola střetu zájmů a výběr projektů 

4. Výzva MAS Rakovnicko – IROP – Sociální podnikání 
 

 

Kontrola usnášeníschopnosti 
 

 
  

Program jednání Programového výboru MAS Rakovnicko  



 

 2 

1. Výběr projektů přijatých ve Výzvě MAS č. 4 k předkládání Žádostí 
o podporu v rámci operace 19. 2. 1. Programu rozvoje venkova na 
období 2014 – 2020 
 

1.1. Kontrola střetu zájmů a Výběr projektů pro Fichi 10 
 
Celková alokace pro Fichi 10 Podnikání (článek 19, odstavec 1., písmeno b) – podpora investic na 
založení nebo rozvoje nezemědělských činností) je 6 433 865,- Kč. Seznam přijatých žádostí, které 
splnily administrativní kontrolu a věcné hodnocení: 
 

 
Celková požadovaná alokace přijatých projektů, které splnily administrativní kontrolu a věcné 
hodnocení je 1 156 458,- Kč.  
 
Usnesení č. 12/2019 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko doporučuje tyto projekty k financování: 
Žádost 2019-007-004-010-009, Libor Laňka, název projektu Šicí stroj, IČ 47021446, výše dotace 
74 658,- Kč 
Žádost 2019-007-004-010-003, Ondřej Hofmann, název projektu Pořízení užitkového vozu, IČ 
71743553, výše dotace 216 000,- Kč 
Žádost 2019-007-004-010-007, Drops v. o. s., název projektu Rekonstrukce skladového hospodářství 
sypkého staveb. materiálu, IČ 46355529, výše dotace 218 250,- Kč 
Žádost 2019-007-004-010-008, Mgr. Petra Kubíčková, název projektu Modernizace stávajícího 
zařízení fitness, IČ 45821063, výše dotace 224 550,- Kč 
 Žádost 2019-007-004-010-005, Drops Group, název projektu Nákup stavební techniky (kolový 
nakladač), IČ 27641066, výše dotace 423 000,- Kč 
 
Pro: 6   Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

Pořadové 
číslo 
žádosti 
dle počtu 
získaných 
bodů 

Pořadové číslo přijetí 
žádosti 

Název žadatele IČ Výše požadované 
dotace 

Počet bodů 
získaných ve 
věcném 
hodnocení 

1. 2019-007-004-010-009 Libor Laňka 47021446 74 658,- Kč 20 
Název projektu: Šicí stroj 
2. 2019-007-004-010-003 Ondřej 

Hofmann 
71743553 216 000,- Kč 20 

Název projektu: Pořízení užitkového vozu 
3. 2019-007-004-010-007 Drops v. o. s. 46355529 218 250,- Kč 20 
Název projektu: Rekonstrukce skladového hospodářství sypkého staveb. materiálu 
4. 2019-007-004-010-008 Mgr. Petra 

Kubíčková 
45821063 224 550,- Kč 20 

Název projektu: Modernizace stávajícího zařízení fitness 
5. 2019-007-004-010-005 Drops Group a. 

s. 
27641066 423 000,- Kč 20 

Název projektu: Nákup stavební techniky (kolový nakladač) 



 

 3 

 
1.2. Kontrola střetu zájmů a Výběr projektů pro Fichi 3 

 
Ve střetu zájmů je subjekt Občanské sdružení Kněževes 21. století, z. s. zastoupený Evou Janotovou, 
nedoložila etický kodex a zdržuje se hlasování.  

 
Celková alokace pro Fichi 3 Pozemkové úpravy (článek 17, odstavec 1., písmeno c) – pozemkové 
úpravy) je 2 000 000,- Kč. Seznam přijatých žádostí, které splnily administrativní kontrolu a věcné 
hodnocení: 
 
 
Usnesení č. 13/2019 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko doporučuje tyto projekty k financování: 
Žádost 2019-007-004-003-014, Městys Kněževes, název projektu Kněževes – vegetační a protierozní 
úpravy vodohospodářského objektu, IČ 00243868, výše dotace 266 200,- Kč 
 
Pro:  5  Zdržel se:  1  Proti: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

1.3. Kontrola střetu zájmů a Výběr projektů pro Fichi 14 
 
Celková alokace pro Fichi 14 Zemědělská infrastruktura (článek 17, odstavec 1., písmeno c) – 
zemědělská infrastruktura) je 2 841 823,- Kč. Seznam přijatých žádostí, které splnily administrativní 
kontrolu a věcné hodnocení: 
 

 
 

Pořadové 
číslo 
žádosti 
dle počtu 
získaných 
bodů 

Pořadové číslo přijetí 
žádosti 

Název žadatele IČ Výše požadované 
dotace 

Počet bodů 
získaných ve 
věcném 
hodnocení 

1. 2019-007-004-003-014 Městys 
Kněževes 

00243868 266 200,- 10 

Název projektu: Kněževes – vegetační a protierozní úpravy vodohospodářského objektu 

Pořadové 
číslo 
žádosti 
dle počtu 
získaných 
bodů 

Pořadové číslo přijetí 
žádosti 

Název žadatele IČ Výše požadované 
dotace 

Počet bodů 
získaných ve 
věcném 
hodnocení 

1. 2019-007-004-014-012 Obec Pšovlky 00244279 2 520 054,- 30 
Název projektu: Rekonstrukce polní cesty Pšovlky 
2. 2019-007-004-014-010 Obec 

Nezabudice 
00639931 1 375 200,- 20 

Název projektu: Rekonstrukce polní cesty Nezabudice 



 

 4 

Celková požadovaná alokace přijatých projektů, které splnily administrativní kontrolu a věcné 
hodnocení je 3 895 254,- Kč.  
 
 
Usnesení č. 14/2019 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko doporučuje tyto projekty k financování: 
Žádost 2019-007-004-014-012, Obec Pšovlky, název projektu Rekonstrukce polní cesty Pšovlky, IČ 
00244279, výše dotace 2 520 054,- Kč 
 
Pro: 6   Zdržel se:  0  Proti: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení č. 15/2019 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko nedoporučuje tyto projekty k financování z důvodu nedostatečné 
alokace v dané Fichi: 
Žádost 2019-007-004-014-010, Obec Nezabudice, název projektu Rekonstrukce polní cesty 
Nezabudice, IČ 00639931, výše dotace 1 375 200,- Kč 
 
Pro: 6   Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

 

1.4. Kontrola střetu zájmů a Výběr projektů pro Fichi 13 
 
Celková alokace pro Fichi 13 Zemědělský produkt (článek 17, odstavec 1., písmeno b) – Zpracování a 
uvádění na trh zemědělských produktů) je 1 467 000,- Kč. Seznam přijatých žádostí, které splnily 
administrativní kontrolu a věcné hodnocení: 

 

Usnesení č. 16/2019 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko doporučuje tyto projekty k financování: 
Žádost 2019-007-004-013-017, Nezabudický statek s. r. o., název projektu Zařízení na destilaci 
esenciálních olejů, IČ 05941512, výše dotace 35 550,- Kč 
 
Pro: 6   Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

Pořadové 
číslo 
žádosti 
dle počtu 
získaných 
bodů 

Pořadové číslo přijetí 
žádosti 

Název žadatele IČ Výše požadované 
dotace 

Počet bodů 
získaných ve 
věcném 
hodnocení 

1. 2019-007-004-013-017 Nezabudický 
statek s. r. o. 

05941512 35 550,-  30 

Název projektu: Zařízení na destilaci esenciálních olejů 



 

 5 

 

1.5. Kontrola střetu zájmů a Výběr projektů pro Fichi 12 
 
Celková alokace pro Fichi 12 Neproduktivní investice v lesích (článek 25 – Neproduktivní investice v 
lesích) je 3 601 003,- Kč. Seznam přijatých žádostí, které splnily administrativní kontrolu a věcné 
hodnocení: 

 

Usnesení č. 17/2019 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko doporučuje tyto projekty k financování: 
Žádost 2019-007-004-012-006, Obec Hředle, název projektu Stezka na Amálii, IČ 00243761, výše 
dotace 420 000,- Kč 
 
Pro: 6   Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

 

2. Výběr projektů přijatých ve Výzvě MAS Rakovnicko – Sociální a 
terénní pracovníci – I. 
 

2.1 Kontrola střetu zájmů a výběr projektů 
 
Výběr projektů je proveden na samostatném zápise z jednání rozhodovacího orgánu MAS jako 
příloha č.5b 

 

3. Výběr projektů přijatých ve Výzvě MAS Rakovnicko – 
Zaměstnanost – I. 
 

3.1 Kontrola střetu zájmů a výběr projektů 
 
Bod programu byl zrušen a přesunut na další jednání Programového výboru MAS. 

 

Pořadové 
číslo 
žádosti 
dle počtu 
získaných 
bodů 

Pořadové číslo přijetí 
žádosti 

Název žadatele IČ Výše požadované 
dotace 

Počet bodů 
získaných ve 
věcném 
hodnocení 

1. 2019-007-004-012-006 Obec Hředle 00243761 420 000,- 40 
Název projektu: Stezka na Amálii 



 

 6 

4. Výzva MAS Rakovnicko – IROP – Sociální podnikání 
Termín vyhlášení: 1. 5. 2019 12:00 
Příjem žádostí: od 1. 5. 2019 12:00 do 31. 7. 2019 12:00 
Alokace: 3 410 999,50,- Kč 
Minimální výše výdajů: 50 000,- Kč 
Aktivity: vznik nového sociálního podniku, rozšíření stávajících nebo vznik nových podnikatelských 
aktivit OSVČ 
Preferenční kritéria jsou zaslány v podkladech. 

 

Usnesení č. 18/2019 
 
Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje znění výzvy MAS Rakovnicko – IROP – Sociální 
podnikání.  
 
Pro: 6   Zdržel se:  0  Proti: 0 
 Usnesení bylo přijato. 

 
 
Schválil:       Zapsal:  
 
 
 
 
Libuše Bestajovská      Simona Dvořáková 
Předsedkyně Programového výboru MAS Rakovnicko  Vedoucí zaměstnanec  

 








